
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub650 

av Karl-Göran Biörsmark och Lola Björkquist 
(båda fp) 

Högskolelinjen för industriell teknik i Norrköping 

Universitetsstyrelsen vid universitetet i Linköping har de fyra senaste 
anslagsframställningarna avgivit förslag på inrättande av ytterligare 30 

årsstudieplatser inom den yrkestekniska högskoleutbildningen. Den av
sedda linjen har under årens lopp bytt namn till linjen för industriell 
teknik med inriktning mot verkstadsteknisk automation. 

l Norrköping finns i dag 30 platser på nämnda linje. Enligt de bedöm
ningar som gjorts av UHÄ är tre grupper å 30 platser en lämplig volym per 
ort. Med tre studerandegrupper erhålles antagning varje termin i stället för 
var tredje som gäller vid en grupp. Tre grupper ger dessutom möjlighet att 
engagera lärare som kontinuerligt arbetar med YTH. Inom universitetet i 
Linköping har man gjort bedömningen att tvd grupper i Norrköping är ett 

minimum for att täcka regionens behov den närmaste framtiden. En stor 
vinst åstadkommes dessutom på det studiesociala planet genom att nya 
studerande kan få erfarenheter från de äldre. 

l Östergötland finns i dag en stor verkstadsteknisk industri med stort 
behov av välutbildad arbetskraft. Automationsprocessen gör i dag storm
steg inom denna industri. l Norrköping finns dessutom verkstadsindustri 
med personal som kan delta i uppbyggnaden av linjen i ett inledningsske
de. Därutöver finns inom institutionen för konstruktions- och produk
tionsteknik vid universitetet i Linköping hög kompetens inom området. 
Dessa specialister borde tillsammans med de erfarenheter som i dag finns 
inom institutionen för teknisk utbildning i Norrköping garantera en ut
bildning med hög kvalitet. Ur UHÄ:s anslagsframställning 88/89 står att 
läsa: "Universitetet i Linköping har i Norrköping framgångsrikt genom
fört YTH med inriktning mot i första hand elektronikindustrins behov. 
Avsevärda fördelar vad beträffar främst planering och utnyttjande av 
kompetens skulle redan en måttlig dimensioneringsökning innebära". 

Norrköping är i dag väl rustat för att inrätta ytterligare 30 platser för 
linjen industriell teknik. Inom området Drag byggs i dag för Norrköpings 
kommuns räkning ändamålsenliga lokaler för högre teknisk utbildning så 
att det finns mycket goda möjligheter att lösa lokalfrågan. Vad gäller 
utrustning krävs en viss komplettering. Tung verkstadsteknisk utrustning 
finns inom AMU samt Ebersteinska skolan i Norrköping. Därutöver finns 
stora möjligheter att samutnyttja tung utrustning inom LiTH. 

Enligt vår uppfattning bör regeringen, när den fastställer planeringsra
marna för 1990/91, därför särskilt beakta behovet av ett ökat antal platser 
på linjen för industriell teknik. Detta bör ske genom omfördelning inom 
sektorn för tekniska yrken. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behovet av en omfördelning inom sektorn för 
tekniska yrken så att linjen för industriell teknik i Norrköping 
tillförs ytterligare 30 platser fr. o. m. budgetåret 1990/91. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Karl-Göran Biörsmark {fp) Lo/a Björkquist (fp) 

Mot. 1988/89 

Ub6SO 
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